
ERKEK GİYİM MODELİSTLİĞİ 
 
Tanımı 

Tasarım öğelerini kullanarak erkek giyimi-dış giyim (gömlek, yelek, ceket, pantolon) 
ürünlerinin günün modasına göre tasarımını yapan, kalıplarını hazırlayan ve numune ürününü diken 
kişidir. 
  
Görevleri 

Hedef pazara yönelik araştırmalar yapar, Günün modasını ve gelişmeleri takip eder, İş akışı 
ile ilgili planlamayı yapar, Hazır giyim ve ısmarlama giyim ünitelerinde, uygulanabilir nitelikte erkek 
giysi tasarımını ve teknik çizimini yapar, Bu tasarıma uygun tekstil ürününü saptar veya tekstil 
ürününe göre model tasarımı yapar, Tasarım panosu hazırlar, Bilgisayar desteğinde veya elle çizdiği 
modelin kalıbını hazırlar, Kesim planı ve malzeme hesabı yapar, İlk deneme üretimini gerçekleştirir, 
Tasarımlara uygun aksesuar seçimini yapar, Yeni sezona koleksiyon hazırlar, katalog hazırlığına 
katılır. 
  
Mesleğin Gerektirdiği Özellikler 

Erkek Giyim Modelisti olmak isteyenlerin; Modayla ilgili, Şekil uzay ilişkilerini görebilen, Hayal 
gücü zengin, yaratıcı, yeniliklere açık, estetik görüşe sahip, Renkleri ve şekilleri ince ayrıntıları ile 
algılayabilen, Göz, el ve ayaklarını eşgüdümle kullanabilen, Dikkatli, titiz, düzenli, Ekip çalışmasına 
yatkın, İnsanlarla iyi iletişim kurabilen, kimseler olmaları gerekir. 
  
Çalışma Ortamı Ve Koşulları 

Ağırlıklı olarak özel sektörde tekstil, konfeksiyon üretimi yapan fabrika ve atölyelerde 
çalışırlar. Çalışma ortamı genellikle aydınlık, temiz, sessiz ama yoğun çalışma ortamıdır. Küçük 
işletmelerde kalıp hazırlamak için ayrı bir bölüm bulunmamaktadır. Atölyenin içerisinde yoğun ve 
gürültülü ortamda çalışmaktadırlar. İşveren, müşteri ve çalışanlarla sürekli iletişim halinde çalışırlar. 
  
Çalışma Alanları Ve İş Bulma Olanakları 

Dünyada oluşacak serbest rekabet ortamında giyim üretim teknolojisi alanının rekabetçi 
olması için teknoloji düzeyinin ve eğitimli işgücü sayısının artması gerekmektedir. Giyim üretim 
teknolojisi alanı diğer alanlara göre daha az sermaye gerektiren ve işgücü yoğun bir alan olup emek 
yoğun karakteri nedeniyle on binlerce işyerinde yüzbinlerce kişiye istihdam olanağı sağlamaktadır. 
Bu alanın alt dallarından olan erkek giysi modelisti olarak çalışmak isteyenlerin de iş bulma 
olanakları oldukça fazladır. Erkek giyim modelistleri kamu ve özel sektöre ait hazır giyim 
işletmelerinde (deri hazır giyimde dâhil) çalışabilirler. Ayrıca meslek elemanları kendi işyerini 
açabilirler. 
  
Meslek Eğitimine Giriş Koşulları  

Çıraklık eğitimine başlayabilmek için; En az ilköğretim okulu mezunu olmak, 14 yaşını 
doldurmuş olmak, Bünyesi ve sağlık durumu gireceği mesleğin gerektirdiği işleri yapmaya uygun 
olmak, Eğitim görmek istediği meslekte bir işyeri sahibi ile çıraklık sözleşmesi imzalamak gereklidir. 
 
Eğitimin Süresi Ve İçeriği  

Erkek Giyim Modelistliği mesleğinin eğitimi haftada bir gün okulda teorik, dört gün işyerinde 
pratik eğitim şeklinde yapılır.  



Osman Düşüngel Mesleki Eğitim Merkezi’ne kayıt için gelen öğrenciler meslek öğretmenleri 
tarafından bir işyerinde çırak olarak işe başlatılır. İş yeri seçiminde ailenin ve öğrencinin görüşleri, iş 
yerinin öğrencinin yaşadığı semte uzaklığı gibi durumlar da dikkate alınır. 

Diğer örgün eğitim kurumlarındaki öğrencilerin faydalandığı bütün haklardan faydalanır 
(erkek öğrencilerin askerlik tecili, öğrenci pasosu alınması gibi). 

Öğrencinin eğitimi boyunca iş yerindeki mesleki gelişimi meslek öğretmenleri tarafından 
gözlemlenerek herhangi bir problem durumunda gerekli rehberlik ya da iş yeri değişikliği yapılır. 

Merkezimiz Giyim Üretim Teknolojisi Alanı atölyesi, Erkek Giyim Modelistliği 
uygulamalarında eksiksiz hizmet verebilecek ürün, araç gereç ve makine olanaklarına sahip olduğu 
için öğrencilerimiz eğitimleri süresince hem teorik hem de pratik eğitimlerini gereken şekilde alırlar. 
 
Meslekte İlerleme  

Meslekte usta ve usta öğretici unvanlarına yükselmek mümkündür. Mesleki eğitim 
merkezlerinden 11. Sınıf sonunda yapılan sınav sonucunda başarılı olanlar Kalfalık Belgesi sahibi 
olurlar. 12. Sınıf sonunda yapılan sınavda başarılı olanlar Ustalık Belgesi alarak mezun olurlar. Ustalık 
belgesine sahip olanlar veya bunları işyerlerinde çalıştıranlar bağımsız işyeri açabilirler. Ayrıca, 
işyerinde çırak çalıştırması için de “Usta Öğretici” belgesine sahip çalışanın olması zorunludur.   
 
Ücret Durumu  

Mesleki eğitim merkezlerine devam eden öğrencilere, pratik eğitimleri boyunca, işverenleri 
tarafından asgari ücretin %30'undan az olmamak kaydıyla aylık ücret ödenir. Pratik eğitimleri 
boyunca iş kazası, iş riski ve meslek hastalıkları ile ilgili sigorta primleri devletçe karşılanmaktadır. 
Mesleki eğitimlerini tamamlayan elemanların alacakları ücretler yöreden yöreye değişiklik arz eder. 
Ayrıca hizmet verdikleri kesimin sosyoekonomik durumu da verilen ücretin az ya da çok olmasını 
etkilemektedir. Kendi işyerinde çalışan bir meslek elemanı ile bir işverenin yanında çalışanın 
kazançları da farklıdır. 


